采用水解酸化+AO 处理工艺，通过系统综合改造，大幅度提高排水水质，最终达到《纺织染整工业水污染物排放标准

GB4287-2012》。锅炉废气采用低氮燃烧技术，废气排放达到《山东省锅炉大气污染物排放标准 DB37/2374-2018》排放标准。

根据环保要求建设一般固废和危险废物暂存间，每年和第三方有资质公司签订危险废物处置合同，合规化处置公司产生的危

险废物。严格遵守环保法律法规要求，各项目手续完善，环保设施运行正常；2020 年，各级政府环保部门检查 20 余次，无

不合规情况。

鑫胜热电利用中和池进行化学水处理系统酸碱废水，酸碱废水经沉淀、中和处理后 pH 值降至 6～9，处理后的废水和反

渗透浓水一并回用于脱硫用水、输煤系统冲洗用水、道路冲洒用水和煤场用水。脱硫废水采用絮凝沉淀净化工艺，废水处理

系统设计出力为：10m3/h，处理的最终水质将达到《火电厂石灰石－石膏湿法脱硫废水水质控制指标》（DL/T997-2006）的

要求，并满足厂内对废水回用的要求，处理后回用于干灰拌湿。鑫胜热电主要为燃煤所产生的炉灰及环保超低排放所产生的

石膏，都属于一般固体废物，公司与建材厂、水泥厂签订电站锅炉灰渣、脱硫石膏供销协议，全部进行综合利用。

洲际纺织采用“前物化+A2O 生化+后物化+臭氧氧化+活性砂过滤”的综合处理工艺处理公司工业污水，目前设备已安装

运行 5 年，设备运行状态良好。污水出水水质符合越南《国家工业废水排放技术规范》(QCVN40：2011/BTNMT) A 级排放标

准要求。采用换热降温、分离除尘、喷淋、水膜除尘、吸附、化学反应等处理工艺处理公司锅炉废气，目前设备已安装运行

5 年，设备运行状态良好。废气排放符合越南《国家工业无机物和粉尘排放技术规范》（QCVN19：2009/BTNMT）排放标准要

求。根据越南法规《有害废弃物管理规定》（Circular 36/2015/TT-BTNMT）和《废弃物管理决定》（Decree 38/2015/NĐ-CP）

要求建立危险废弃物和工业废弃物仓库分开存放危险废弃物和工业废弃物，并与当地有资质的处理单位签订废弃物转运处置

合同，废弃物相关处理记录每季度报越南环保部门。2020 年洲际纺织接受当地环保检查 5次，无不合规情况。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

鲁泰纺织股份有限公司 2020 年年度报告全文

45

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 119,038,937 13.87%   119,038,937 13.87%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 806,537 0.09%   806,537 0.09%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 806,537 0.09%   806,537 0.09%

 4、外资持股 118,232,400 13.78%   118,232,400 13.78%

  其中：境外法人持股 118,232,400 13.78%   118,232,400 13.78%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 739,082,604 86.13%   10,781 10,781 739,093,385 86.13%

 1、人民币普通股 561,264,288 65.41%   10,781 10,781 561,275,069 65.41%

 2、境内上市的外资股 177,818,316 20.72%   177,818,316 20.72%

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 858,121,541 100.00%   10,781 10,781 858,132,322 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

因公司于2020年4月9日发行A股可转换债券，截止2020年12月31日，共转股10781股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司外资发起人股东泰纶有限公司所持有的本公司非上市外资股118,232,400 股，于 2020 年 6 月 30 日在中国登记结算有

限责任公司深圳分公司变更登记为有限售条件的流通 B 股，限售期一年，将于2021 年 7 月 1 日解除限售。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

鲁泰纺织股份有限公司 2020 年年度报告全文

46

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

√ 适用 □ 不适用

股票及其衍

生证券名称
发行日期

发行价格

（或利

率）

发行数量 上市日期
获准上市交

易数量
交易终止日期 披露索引